
Colindres - Colindres 04/09/2019 19:09:45

ETAPA
141.1 km.          Media: 40.257 km/h

 1º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 3:30:18
 2º 81 BALLARIN MANSO, Iker GOIE m.t.
 3º 77 FONT MAS, Bernat BAQ1 m.t.
 4º 42 ARMSTRONG, Thomas James KUOT m.t.
 5º 82 IRIBAR JAUREGI, Unai GOIE m.t.
 6º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA m.t.
 7º 181 MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin CORT m.t.
 8º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco LIZA m.t.
 9º 122 BUADES FERRIOL, Marc TEED m.t.
10º 183 GUTIERREZ SANCHEZ, Carlos CORT m.t.

GENERAL
435.4 km.          Media: 40.645 km/h

 1º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco LIZA 10:42:44
 2º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA m.t.
 3º 174 MELLADO TAMAYO, Daniel TOVA a  5
 4º 81 BALLARIN MANSO, Iker GOIE a  28
 5º 42 ARMSTRONG, Thomas James KUOT a  28
 6º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA a  41
 7º 64 HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente EISE a  41
 8º 122 BUADES FERRIOL, Marc TEED a  41
 9º 181 MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin CORT a  41
10º 44 PIASETSKI, Aliaksandr KUOT a  41

MONTAÑA
Hoyo Menor  (2ª Categoría)

 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  6 Ptos.
Campo Layal  (2ª Categoría)

 1º  2 MARTINEZ JIMENEZ, Ivan FROI  6 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º  2 MARTINEZ JIMENEZ, Ivan FROI  9 Ptos.
 2º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  9 Ptos.
 3º 137 RUIZ SEDANO, Ibon LIZA  9 Ptos.
 4º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA  8 Ptos.
 5º 54 TRECEÑO ALVAREZ, Ivan DOKS  6 Ptos.

METAS VOLANTES
Rasines

 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  3 Ptos.
Rasines

 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  3 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  9 Ptos.
 2º 93 ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo TREK  5 Ptos.
 3º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA  3 Ptos.
 4º 147 FOULON, Dorian CAJA  3 Ptos.
 5º 174 MELLADO TAMAYO, Daniel TOVA  2 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 25 Ptos.
 2º 81 BALLARIN MANSO, Iker GOIE 20 Ptos.
 3º 77 FONT MAS, Bernat BAQ1 16 Ptos.
 4º 42 ARMSTRONG, Thomas James KUOT 14 Ptos.
 5º 82 IRIBAR JAUREGI, Unai GOIE 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco LIZA 45 Ptos.
 2º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 44 Ptos.
 3º 81 BALLARIN MANSO, Iker GOIE 40 Ptos.
 4º 42 ARMSTRONG, Thomas James KUOT 39 Ptos.
 5º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA 38 Ptos.

ETAPA SPRINTS ESPECIALES
Colindres

 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  3 Ptos.
Colindres

 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX  3 Ptos.

GENERAL SPRINTS ESPECIALES
 1º 165 MARTIN ROMERO, David BREX 15 Ptos.
 2º 154 MENDEZ, Marcos Omar edip  5 Ptos.

EQUIPOS
 1º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA GOIE 10:30:54
 2º ALUMINIOS CORTIZO CORT m.t.
 3º TELCO.M EDERLAN OSES TEED m.t.
 4º LIZARTE LIZA a  10
 5º CAJA RURAL - SEGUROSRGA CAJA a  2:40

GENERAL EQUIPOS
 1º LIZARTE LIZA 32:10:12
 2º TELCO.M EDERLAN OSES TEED a  9
 3º ALUMINIOS CORTIZO CORT a  17
 4º CAJA RURAL - SEGUROSRGA CAJA a  2:20
 5º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROI a  3:26

ETAPA CANTABROS
17º 124 GARCIA VILLEGAS, Alvaro TEED m.t.
36º 52 SUAREZ FERNANDEZ, Kevin DOKS a  2:49
38º 92 MONROY CEBALLOS, Pedro Luis TREK a  3:37

GENERAL CANTABROS
19º 124 GARCIA VILLEGAS, Alvaro TEED a  59
28º 52 SUAREZ FERNANDEZ, Kevin DOKS a  3:30
34º 32 OCEJA CONDE, Pablo TART a  4:50

ETAPA SUB-23
 1º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 3:30:18
 2º 81 BALLARIN MANSO, Iker GOIE m.t.
 5º 82 IRIBAR JAUREGI, Unai GOIE m.t.

GENERAL SUB-23
 1º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco LIZA 10:42:44
 2º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA m.t.
 3º 174 MELLADO TAMAYO, Daniel TOVA a  5



Colindres - Colindres 141,1 kms. 04/09/2019 19:10:00

ETAPA MEDIA: 40,257 km/h Pag. 1

1º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP S23 CAJA RURAL - SEGUROSRGA 3:30:18
2º 81 BALLARIN MANSO, Iker ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA m.t.
3º 77 FONT MAS, Bernat ESP ELI BAQUE m.t.
4º 42 ARMSTRONG, Thomas James GBR ELI KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO m.t.
5º 82 IRIBAR JAUREGI, Unai ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA m.t.
6º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu ESP S23 CAJA RURAL - SEGUROSRGA m.t.
7º 181 MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin ESP ELI ALUMINIOS CORTIZO m.t.
8º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP S23 LIZARTE m.t.
9º 122 BUADES FERRIOL, Marc ESP ELI TELCO.M EDERLAN OSES m.t.

10º 183 GUTIERREZ SANCHEZ, Carlos ESP ELI ALUMINIOS CORTIZO m.t.
11º 105 GIJON RUIZ, David ESP S23 ZABALGARBI-PHOTON TEAM m.t.
12º 64 HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente ESP S23 EISER-HIRUMET m.t.
13º 96 VALDIVIA CUESTA, Yerai ESP ELI AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA m.t.
14º 84 BERASATEGI GARMENDIA, Xabier ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA m.t.
15º 151 GONZALEZ CABERO, Marcos ESP ELI DIPUTACION DE LEON - ULB m.t.
16º 44 PIASETSKI, Aliaksandr RUS ELI KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO m.t.
17º 124 GARCIA VILLEGAS, Alvaro ESP CAN S23 TELCO.M EDERLAN OSES m.t.
18º 174 MELLADO TAMAYO, Daniel ESP S23 LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR m.t.
19º 2 MARTINEZ JIMENEZ, Ivan ESP ELI GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS m.t.
20º 166 VILCHES SORIA, Mario ESP S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA m.t.
21º 62 DENIS, Ashley Paul GBR ELI EISER-HIRUMET m.t.
22º 5 LESTIDO REY, Martin ESP ELI GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS m.t.
23º 126 VAZQUEZ IGLESIAS, Angel ESP ELI TELCO.M EDERLAN OSES m.t.
24º 182 GOMEZ CRESPO, Miguel ESP ELI ALUMINIOS CORTIZO m.t.
25º 136 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue ESP S23 LIZARTE a  5
26º 131 ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo ESP S23 LIZARTE a  5
27º 112 BELABESSI, Mohamed D'Amine ALG S23 IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  2:40
28º 101 BASANTE CHAVEZ, Juan Camilo COL S23 ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  2:40
29º 146 CALLE HURTADO, Juan Fernando COL S23 CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  2:40
30º 31 PIERRES GAY, Pau ESP ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  2:40
31º 103 BETANZOS PEÑA, Erik ESP S23 ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  2:40
32º 7 AROZAMENA CARRETERO, Jesus Alfonso ESP ELI GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  2:40
33º 123 URRUZMENDI LIZEAGA, Onditz ESP ELI TELCO.M EDERLAN OSES a  2:40
34º 97 ORTUZAR ANSOTEGUI, Xabier ESP ELI AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  2:40
35º 125 PALMAR SIERRA, Elkin Sebastian COL S23 TELCO.M EDERLAN OSES a  2:40
36º 52 SUAREZ FERNANDEZ, Kevin ESP CAN ELI NESTA - SKODA ALECAR a  2:49
37º 85 LASA LIZARRAGA, Ailetz ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  3:37
38º 92 MONROY CEBALLOS, Pedro Luis ESP CAN S23 AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  3:37
39º 13 ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo ESP S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  3:51
40º 46 CALDERON PORRAS, Steven COL ELI KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a  3:51
41º 32 OCEJA CONDE, Pablo ESP CAN ELI CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  3:51
42º 152 GUTIERREZ SANZ, Angel ESP ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a  3:56
43º 211 CABANAS QUINTELA, Oscar AND ELI MVK*12 a  3:56
44º 184 LORENZO SEGADE, Anxo ESP ELI ALUMINIOS CORTIZO a  3:56
45º 66 POLLEDO ARRIOLA, Jon ESP S23 EISER-HIRUMET a  3:56
46º 191 ABU-FARES, Saned ISR S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a  3:56
47º 54 TRECEÑO ALVAREZ, Ivan ESP ELI NESTA - SKODA ALECAR a  3:56
48º 15 ALCOBA CARRERA, Santiago ESP S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  3:56
49º 113 URIONABARRENETXEA ARANBARRI, Asier ESP S23 IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  3:56
50º 41 RATO CASTRILLO, Mauro ESP ELI KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a  3:56
51º 67 CALVO GONZALEZ, Erlantz ESP S23 EISER-HIRUMET a  3:56
52º 34 VARGAS SUAREZ, Dinael ESP S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  4:34
53º 165 MARTIN ROMERO, David ESP S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  6:04
54º 207 URREGO CORREA, Duban Alejandro COL S23 CM BENROS a  6:05
55º 164 COBOS CABANILLAS, Adrian ESP S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  6:05
56º 153 CASAUS MEDINA, Francisco Jose ESP ELI DIPUTACION DE LEON - ULB a  6:05
57º 127 AZCONA URIARTE, Miguel ESP S23 TELCO.M EDERLAN OSES a  6:05
58º 14 SAINZ RODRIGUEZ, Samuel ESP CAN S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  6:05
59º 195 BEN MOSHE, Yuval ISR S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a  6:05
60º 55 FEIJOO ALBERTE, Ivan ESP S23 NESTA - SKODA ALECAR a  6:05
61º 6 NORIEGA GOMEZ, Diego ESP CAN ELI GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  6:05
62º 161 CASTILLA OCAÑA, Manuel Jesus ESP S23 BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  6:05
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63º 91 LAZARO GONZALEZ, Endika ESP S23 AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  6:05
64º 65 AGUIRRE GABICAGOGEASCOA, Arkaitz ESP S23 EISER-HIRUMET a  6:05
65º 145 LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni ESP S23 CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  6:05
66º 137 RUIZ SEDANO, Ibon ESP S23 LIZARTE a  6:05
67º 3 AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos ESP S23 GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  6:05
68º 176 CARDONA PEREZ, Duban COL S23 LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  7:46
69º 35 OCEJA CONDE, Carlos ESP CAN S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  7:46
70º 213 MARTINEZ SEMINO, Miquel ESP ELI MVK*12 a  9:13
71º 121 UNCILLA ALDASORO, Alex ESP S23 TELCO.M EDERLAN OSES a  9:13
72º 87 GARMENDIA ETXEBERRIA, Aitor ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  9:13
73º 25 OVIN VICTORERO, David ESP ELI GOROS BIKE -SALCEDO a  9:13
74º 102 PALACIO DE LA HOZ, Ander ESP S23 ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  9:13
75º 17 ESTEBAN AGÜERO, Ismael ESP CAN ELI GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  9:13
76º 11 COTERILLO GONZALEZ, Angel ESP CAN S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  9:13
77º 175 CAÑETE BIELSA, Ibon ESP S23 LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  9:13
78º 94 ALONSO CIRUELA, Ivan ESP S23 AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  9:13
79º 93 ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo ESP S23 AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  9:13
80º 61 ROULAND, Hugo FRA ELI EISER-HIRUMET a  9:13
81º 57 GOMEZ ELORRIAGA, Iñigo ESP ELI NESTA - SKODA ALECAR a  9:13
82º 192 HERSHLER, Saar ISR S23 ISRAEL CYCLING ACADEMY a  9:28
83º 214 SURIÑACH CASERO, Guillem ESP S23 MVK*12 a  9:28
84º 147 FOULON, Dorian FRA S23 CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  9:28
85º 63 URRUTIA ZUBIKARAI, Josu ESP S23 EISER-HIRUMET a  9:28
86º 154 MENDEZ, Marcos Omar ARG S23 DIPUTACION DE LEON - ULB a  9:28
87º 83 ARAMENDIA TELLERIA, Eneko ESP S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  9:28
88º 135 LOPEZ CARAVACA, Jordi ESP S23 LIZARTE a  9:28
89º 16 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro ESP CAN S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  9:28
90º 24 LASTRA PEREZ, Israel ESP CAN ELI GOROS BIKE -SALCEDO a  9:28
91º 216 SANCHEZ MOLINE, Guillem ESP S23 MVK*12 a  9:28
92º 115 PEREZ ROIS, Eneko ESP S23 IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  9:28
93º 172 LOREN DELTELL, Hector ESP ELI LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  9:28
94º 26 CASTRILLO SEDANO, Raul ESP ELI GOROS BIKE -SALCEDO a  9:28
95º 33 HERNANDEZ GARCIA, Alejandro ESP S23 CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  9:28
96º 75 LEGARDA BENITEZ, Julen ESP S23 BAQUE a  9:28

NO SALIDOS
71 GIL TORREGROSA, Javier ESP BAQUE
72 FERNANDEZ RUIZ, Miguel Angel ESP BAQUE
74 MARQUEZ POVEDANO, Luis Miguel ESP BAQUE
76 ROPERO TAPIA, Lluis ESP BAQUE

RETIRADOS
86 LATORRE GULIAS, Julen ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA
95 ALDAMA UDAETA, Oier ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA

111 ORTIZ ZAPATA, Julian Steven COL IZA-MAESTRE-ARABA.EUS
163 CLAVIJO DOMINGUEZ, Claudio ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
217 YUSTE SABORIDO, Victor ESP MVK*12

 

 

 



PUNTOS ETAPA

Colindres Km: 141,1 PUN

1º 142 URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA 25

2º 81 BALLARIN MANSO, Iker ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 20

3º 77 FONT MAS, Bernat ESP BAQUE 16

4º 42 ARMSTRONG, Thomas James GBR KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 14

5º 82 IRIBAR JAUREGI, Unai ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 12

6º 141 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA 10

7º 181 MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin ESP ALUMINIOS CORTIZO 9

8º 133 GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP LIZARTE 8

9º 122 BUADES FERRIOL, Marc ESP TELCO.M EDERLAN OSES 7

10º 183 GUTIERREZ SANCHEZ, Carlos ESP ALUMINIOS CORTIZO 6

11º 105 GIJON RUIZ, David ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM 5

12º 64 HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente ESP EISER-HIRUMET 4

13º 96 VALDIVIA CUESTA, Yerai ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 3

14º 84 BERASATEGI GARMENDIA, Xabier ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 2

15º 151 GONZALEZ CABERO, Marcos ESP DIPUTACION DE LEON - ULB 1

 

 

 



ETAPA MONTAÑA

Km: (2ª Categoría)Hoyo Menor 39,2

165 ESP 61º MARTIN ROMERO, David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
142 ESP 42º URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA RURAL - SEGUROSRGA
154 ARG 23º MENDEZ, Marcos Omar DIPUTACION DE LEON - ULB

Km: (2ª Categoría)Campo Layal 123,8

2 ESP 61º MARTINEZ JIMENEZ, Ivan GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS
142 ESP 42º URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA RURAL - SEGUROSRGA

44 RUS 23º PIASETSKI, Aliaksandr KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO

ETAPA METAS VOLANTES

Km: PUNRasines 50,8

165 ESP 31º MARTIN ROMERO, David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
142 ESP 22º URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA RURAL - SEGUROSRGA

93 ESP 13º ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA

Km: PUNRasines 85,5

165 ESP 31º MARTIN ROMERO, David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
93 ESP 22º ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA
94 ESP 13º ALONSO CIRUELA, Ivan AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA

ETAPA SPRINTS ESPECIALES

Km: PUNColindres 73,9

165 ESP 31º MARTIN ROMERO, David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
142 ESP 22º URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA RURAL - SEGUROSRGA
135 ESP 13º LOPEZ CARAVACA, Jordi LIZARTE

Km: PUNColindres 108,7

165 ESP 31º MARTIN ROMERO, David BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA
55 ESP 22º FEIJOO ALBERTE, Ivan NESTA - SKODA ALECAR

152 ESP 13º GUTIERREZ SANZ, Angel DIPUTACION DE LEON - ULB
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1º 142 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAURBANO FONTIVEROS, Carmelo 3:30:18
2º 81 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXABALLARIN MANSO, Iker m.t.
3º 82 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXAIRIBAR JAUREGI, Unai m.t.
4º 141 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu m.t.
5º 133 ESP LIZARTEGALVAN FERNANDEZ, Francisco m.t.
6º 105 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAMGIJON RUIZ, David m.t.
7º 64 ESP EISER-HIRUMETHERNAIZ SANTAMARIA, Vicente m.t.
8º 84 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXABERASATEGI GARMENDIA, Xabier m.t.
9º 124 ESP TELCO.M EDERLAN OSESGARCIA VILLEGAS, Alvaro m.t.

10º 174 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVARMELLADO TAMAYO, Daniel m.t.
11º 166 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURAVILCHES SORIA, Mario m.t.
12º 136 ESP LIZARTEFERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a  5
13º 131 ESP LIZARTEELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a  5
14º 112 ALG IZA-MAESTRE-ARABA.EUSBELABESSI, Mohamed D'Amine a  2:40
15º 101 COL ZABALGARBI-PHOTON TEAMBASANTE CHAVEZ, Juan Camilo a  2:40
16º 146 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGACALLE HURTADO, Juan Fernando a  2:40
17º 103 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAMBETANZOS PEÑA, Erik a  2:40
18º 125 COL TELCO.M EDERLAN OSESPALMAR SIERRA, Elkin Sebastian a  2:40
19º 85 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXALASA LIZARRAGA, Ailetz a  3:37
20º 92 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAMONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  3:37
21º 13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a  3:51
22º 66 ESP EISER-HIRUMETPOLLEDO ARRIOLA, Jon a  3:56
23º 191 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMYABU-FARES, Saned a  3:56
24º 15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAALCOBA CARRERA, Santiago a  3:56
25º 113 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUSURIONABARRENETXEA ARANBARRI, Asier a  3:56
26º 67 ESP EISER-HIRUMETCALVO GONZALEZ, Erlantz a  3:56
27º 34 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOVARGAS SUAREZ, Dinael a  4:34
28º 165 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURAMARTIN ROMERO, David a  6:04
29º 207 COL CM BENROSURREGO CORREA, Duban Alejandro a  6:05
30º 164 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURACOBOS CABANILLAS, Adrian a  6:05
31º 127 ESP TELCO.M EDERLAN OSESAZCONA URIARTE, Miguel a  6:05
32º 14 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITASAINZ RODRIGUEZ, Samuel a  6:05
33º 195 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMYBEN MOSHE, Yuval a  6:05
34º 55 ESP NESTA - SKODA ALECARFEIJOO ALBERTE, Ivan a  6:05
35º 161 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURACASTILLA OCAÑA, Manuel Jesus a  6:05
36º 91 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESALAZARO GONZALEZ, Endika a  6:05
37º 65 ESP EISER-HIRUMETAGUIRRE GABICAGOGEASCOA, Arkaitz a  6:05
38º 145 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGALOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni a  6:05
39º 137 ESP LIZARTERUIZ SEDANO, Ibon a  6:05
40º 3 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSAMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a  6:05
41º 176 COL LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVARCARDONA PEREZ, Duban a  7:46
42º 35 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOOCEJA CONDE, Carlos a  7:46
43º 121 ESP TELCO.M EDERLAN OSESUNCILLA ALDASORO, Alex a  9:13
44º 87 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXAGARMENDIA ETXEBERRIA, Aitor a  9:13
45º 102 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAMPALACIO DE LA HOZ, Ander a  9:13
46º 11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITACOTERILLO GONZALEZ, Angel a  9:13
47º 175 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVARCAÑETE BIELSA, Ibon a  9:13
48º 94 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAALONSO CIRUELA, Ivan a  9:13
49º 93 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo a  9:13
50º 192 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMYHERSHLER, Saar a  9:28
51º 214 ESP MVK*12SURIÑACH CASERO, Guillem a  9:28
52º 147 FRA CAJA RURAL - SEGUROSRGAFOULON, Dorian a  9:28
53º 63 ESP EISER-HIRUMETURRUTIA ZUBIKARAI, Josu a  9:28
54º 154 ARG DIPUTACION DE LEON - ULBMENDEZ, Marcos Omar a  9:28
55º 83 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXAARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  9:28
56º 135 ESP LIZARTELOPEZ CARAVACA, Jordi a  9:28
57º 16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  9:28
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58º 216 ESP MVK*12SANCHEZ MOLINE, Guillem a  9:28
59º 115 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUSPEREZ ROIS, Eneko a  9:28
60º 33 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOHERNANDEZ GARCIA, Alejandro a  9:28
61º 75 ESP BAQUELEGARDA BENITEZ, Julen a  9:28

 

 

 



EQUIPOS ETAPA

GOIE1º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 10:30:54
CORT2º ALUMINIOS CORTIZO m.t.
TEED3º TELCO.M EDERLAN OSES m.t.
LIZA4º LIZARTE a  10
CAJA5º CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  2:40
FROI6º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  2:40
KUOT7º KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a  3:51
EISE8º EISER-HIRUMET a  3:56
ZABA9º ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  5:20
TREK10º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  6:17
edip11º DIPUTACION DE LEON - ULB a  10:01
TART12º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  11:05
BREX13º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  12:09
DOKS14º NESTA - SKODA ALECAR a  12:50
GOMU15º GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  13:52
IZAM16º IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  16:04
TOVA17º LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  16:59
ICA18º ISRAEL CYCLING ACADEMY a  19:29
MVK19º MVK*12 a  22:37
GORO20º GOROS BIKE -SALCEDO a  28:09

ETAPA CANTABROS

1º 124 ESP TELCO.M EDERLAN OSESGARCIA VILLEGAS, Alvaro 3:30:18
2º 52 ESP NESTA - SKODA ALECARSUAREZ FERNANDEZ, Kevin a  2:49
3º 92 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAMONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  3:37
4º 32 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOOCEJA CONDE, Pablo a  3:51
5º 14 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITASAINZ RODRIGUEZ, Samuel a  6:05
6º 6 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSNORIEGA GOMEZ, Diego a  6:05
7º 35 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOOCEJA CONDE, Carlos a  7:46
8º 17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAESTEBAN AGÜERO, Ismael a  9:13
9º 11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITACOTERILLO GONZALEZ, Angel a  9:13

10º 16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  9:28
11º 24 ESP GOROS BIKE -SALCEDOLASTRA PEREZ, Israel a  9:28

 

 

 



GENERAL 1Pag.MEDIA:  40.645 km/h

Colindres - Colindres 141,1 kms.

435,4 kms.

04/09/2019 19:30:32

133 ESP LIZARTE1º GALVAN FERNANDEZ, Francisco 10:42:44S23 14
141 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA2º ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu m.t.S23 16
174 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR3º MELLADO TAMAYO, Daniel a  5S23 41
81 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA4º BALLARIN MANSO, Iker a  28S23 26
42 GBR KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO5º ARMSTRONG, Thomas James a  28ELI 41

142 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA6º URBANO FONTIVEROS, Carmelo a  41S23 15
64 ESP EISER-HIRUMET7º HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente a  41S23 34

122 ESP TELCO.M EDERLAN OSES8º BUADES FERRIOL, Marc a  41ELI 40
181 ESP ALUMINIOS CORTIZO9º MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin a  41ELI 41
44 RUS KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO10º PIASETSKI, Aliaksandr a  41ELI 43

105 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM11º GIJON RUIZ, David a  41S23 48
166 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA12º VILCHES SORIA, Mario a  41S23 53
84 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA13º BERASATEGI GARMENDIA, Xabier a  41S23 66
5 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS14º LESTIDO REY, Martin a  41ELI 67

131 ESP LIZARTE15º ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a  46S23 55
77 ESP BAQUE16º FONT MAS, Bernat a  47ELI 53

182 ESP ALUMINIOS CORTIZO17º GOMEZ CRESPO, Miguel a  47ELI 85
183 ESP ALUMINIOS CORTIZO18º GUTIERREZ SANCHEZ, Carlos a  49ELI 49
124 ESP TELCO.M EDERLAN OSES19º GARCIA VILLEGAS, Alvaro a  59CAN S23 75
62 GBR EISER-HIRUMET20º DENIS, Ashley Paul a  1:04ELI 93

126 ESP TELCO.M EDERLAN OSES21º VAZQUEZ IGLESIAS, Angel a  1:04ELI 100
136 ESP LIZARTE22º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a  1:14S23 79

2 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS23º MARTINEZ JIMENEZ, Ivan a  1:24ELI 103
151 ESP DIPUTACION DE LEON - ULB24º GONZALEZ CABERO, Marcos a  1:35ELI 85
123 ESP TELCO.M EDERLAN OSES25º URRUZMENDI LIZEAGA, Onditz a  3:21ELI 50

7 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS26º AROZAMENA CARRETERO, Jesus Alfonso a  3:21ELI 58
125 COL TELCO.M EDERLAN OSES27º PALMAR SIERRA, Elkin Sebastian a  3:27S23 98
52 ESP NESTA - SKODA ALECAR28º SUAREZ FERNANDEZ, Kevin a  3:30CAN ELI 49

112 ALG IZA-MAESTRE-ARABA.EUS29º BELABESSI, Mohamed D'Amine a  3:39S23 69
146 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGA30º CALLE HURTADO, Juan Fernando a  3:39S23 73
103 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM31º BETANZOS PEÑA, Erik a  4:15S23 100
31 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO32º PIERRES GAY, Pau a  4:23ELI 97
13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA33º ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a  4:32S23 75
32 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO34º OCEJA CONDE, Pablo a  4:50CAN ELI 91
41 ESP KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO35º RATO CASTRILLO, Mauro a  5:00ELI 101

184 ESP ALUMINIOS CORTIZO36º LORENZO SEGADE, Anxo a  5:32ELI 132
54 ESP NESTA - SKODA ALECAR37º TRECEÑO ALVAREZ, Ivan a  6:23ELI 107

152 ESP DIPUTACION DE LEON - ULB38º GUTIERREZ SANZ, Angel a  6:37ELI 125
161 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA39º CASTILLA OCAÑA, Manuel Jesus a  7:16S23 136

6 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS40º NORIEGA GOMEZ, Diego a  7:29CAN ELI 142
34 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO41º VARGAS SUAREZ, Dinael a  7:37S23 142
55 ESP NESTA - SKODA ALECAR42º FEIJOO ALBERTE, Ivan a  8:41S23 155

101 COL ZABALGARBI-PHOTON TEAM43º BASANTE CHAVEZ, Juan Camilo a  8:44S23 135
145 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA44º LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni a  9:01S23 125
85 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA45º LASA LIZARRAGA, Ailetz a  10:06S23 143

135 ESP LIZARTE46º LOPEZ CARAVACA, Jordi a  11:03S23 166
137 ESP LIZARTE47º RUIZ SEDANO, Ibon a  11:14S23 158
97 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA48º ORTUZAR ANSOTEGUI, Xabier a  11:35ELI 137
96 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA49º VALDIVIA CUESTA, Yerai a  12:21ELI 148

165 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA50º MARTIN ROMERO, David a  13:06S23 182
17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA51º ESTEBAN AGÜERO, Ismael a  13:42CAN ELI 188

211 AND MVK*1252º CABANAS QUINTELA, Oscar a  14:22ELI 147
164 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA53º COBOS CABANILLAS, Adrian a  14:37S23 174
46 COL KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO54º CALDERON PORRAS, Steven a  15:21ELI 175

113 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUS55º URIONABARRENETXEA ARANBARRI, Asier a  16:05S23 171
92 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA56º MONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  16:28CAN S23 187
67 ESP EISER-HIRUMET57º CALVO GONZALEZ, Erlantz a  16:54S23 196

176 COL LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR58º CARDONA PEREZ, Duban a  17:11S23 195
15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA59º ALCOBA CARRERA, Santiago a  17:16S23 205

121 ESP TELCO.M EDERLAN OSES60º UNCILLA ALDASORO, Alex a  18:00S23 193

 

 

 



GENERAL 2Pag.MEDIA:  40.645 km/h

Colindres - Colindres 141,1 kms.

435,4 kms.

04/09/2019 19:30:32

191 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY61º ABU-FARES, Saned a  18:09S23 200
82 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA62º IRIBAR JAUREGI, Unai a  18:30S23 155
91 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA63º LAZARO GONZALEZ, Endika a  18:47S23 207

127 ESP TELCO.M EDERLAN OSES64º AZCONA URIARTE, Miguel a  18:56S23 213
66 ESP EISER-HIRUMET65º POLLEDO ARRIOLA, Jon a  19:01S23 236

207 COL CM BENROS66º URREGO CORREA, Duban Alejandro a  20:05S23 198
153 ESP DIPUTACION DE LEON - ULB67º CASAUS MEDINA, Francisco Jose a  20:18ELI 207

3 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS68º AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a  20:43S23 231
83 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA69º ARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  21:29S23 220
93 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA70º ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo a  21:34S23 205

102 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM71º PALACIO DE LA HOZ, Ander a  22:04S23 236
25 ESP GOROS BIKE -SALCEDO72º OVIN VICTORERO, David a  22:11ELI 218
75 ESP BAQUE73º LEGARDA BENITEZ, Julen a  22:11S23 229

214 ESP MVK*1274º SURIÑACH CASERO, Guillem a  22:26S23 214
35 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO75º OCEJA CONDE, Carlos a  22:50CAN S23 233

147 FRA CAJA RURAL - SEGUROSRGA76º FOULON, Dorian a  23:02S23 244
216 ESP MVK*1277º SANCHEZ MOLINE, Guillem a  24:08S23 239
154 ARG DIPUTACION DE LEON - ULB78º MENDEZ, Marcos Omar a  24:15S23 238
213 ESP MVK*1279º MARTINEZ SEMINO, Miquel a  24:17ELI 224
11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA80º COTERILLO GONZALEZ, Angel a  24:17CAN S23 247

172 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR81º LOREN DELTELL, Hector a  24:22ELI 242
33 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO82º HERNANDEZ GARCIA, Alejandro a  25:13S23 275
63 ESP EISER-HIRUMET83º URRUTIA ZUBIKARAI, Josu a  25:56S23 259
57 ESP NESTA - SKODA ALECAR84º GOMEZ ELORRIAGA, Iñigo a  26:12ELI 259
24 ESP GOROS BIKE -SALCEDO85º LASTRA PEREZ, Israel a  26:17CAN ELI 251
61 FRA EISER-HIRUMET86º ROULAND, Hugo a  26:58ELI 269
94 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA87º ALONSO CIRUELA, Ivan a  27:47S23 280

195 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY88º BEN MOSHE, Yuval a  28:20S23 226
14 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA89º SAINZ RODRIGUEZ, Samuel a  29:12CAN S23 227

115 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUS90º PEREZ ROIS, Eneko a  29:19S23 288
65 ESP EISER-HIRUMET91º AGUIRRE GABICAGOGEASCOA, Arkaitz a  29:56S23 252
16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA92º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  31:24CAN S23 280
26 ESP GOROS BIKE -SALCEDO93º CASTRILLO SEDANO, Raul a  31:43ELI 261
87 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA94º GARMENDIA ETXEBERRIA, Aitor a  34:00S23 278

192 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY95º HERSHLER, Saar a  34:04S23 288
175 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR96º CAÑETE BIELSA, Ibon a  34:24S23 291

 

 

 



GENERAL POR PUNTOS

1331º LIZARTE 45GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP
1422º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 44URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP

813º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 40BALLARIN MANSO, Iker ESP
424º KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 39ARMSTRONG, Thomas James GBR

1415º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 38ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu ESP
526º NESTA - SKODA ALECAR 22SUAREZ FERNANDEZ, Kevin ESP

1817º ALUMINIOS CORTIZO 19MONTENEGRO ADARO, Jorge Martin ESP
1748º LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR 16MELLADO TAMAYO, Daniel ESP

779º BAQUE 16FONT MAS, Bernat ESP
12310º TELCO.M EDERLAN OSES 15URRUZMENDI LIZEAGA, Onditz ESP

6411º EISER-HIRUMET 14HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente ESP
13112º LIZARTE 14ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo ESP

5413º NESTA - SKODA ALECAR 14TRECEÑO ALVAREZ, Ivan ESP
8214º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 12IRIBAR JAUREGI, Unai ESP

12215º TELCO.M EDERLAN OSES 11BUADES FERRIOL, Marc ESP
16616º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 9VILCHES SORIA, Mario ESP
18317º ALUMINIOS CORTIZO 9GUTIERREZ SANCHEZ, Carlos ESP
14518º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 9LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni ESP

8419º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 8BERASATEGI GARMENDIA, Xabier ESP
720º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 7AROZAMENA CARRETERO, Jesus Alfonso ESP

10521º ZABALGARBI-PHOTON TEAM 6GIJON RUIZ, David ESP
4422º KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 5PIASETSKI, Aliaksandr RUS
9323º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 4ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo ESP

524º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 3LESTIDO REY, Martin ESP
9625º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 3VALDIVIA CUESTA, Yerai ESP

GENERAL MONTAÑA

21º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 9MARTINEZ JIMENEZ, Ivan ESP
1652º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 9MARTIN ROMERO, David ESP
1373º LIZARTE 9RUIZ SEDANO, Ibon ESP
1424º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 8URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP

545º NESTA - SKODA ALECAR 6TRECEÑO ALVAREZ, Ivan ESP
146º GOMUR-CANTABRIA INFINITA 5SAINZ RODRIGUEZ, Samuel ESP

1417º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 3ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu ESP
1748º LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR 3MELLADO TAMAYO, Daniel ESP

449º KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO 3PIASETSKI, Aliaksandr RUS
13310º LIZARTE 2GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP
12211º TELCO.M EDERLAN OSES 2BUADES FERRIOL, Marc ESP
11212º IZA-MAESTRE-ARABA.EUS 2BELABESSI, Mohamed D'Amine ALG
14613º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 2CALLE HURTADO, Juan Fernando COL
15414º DIPUTACION DE LEON - ULB 2MENDEZ, Marcos Omar ARG

9415º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 2ALONSO CIRUELA, Ivan ESP
18416º ALUMINIOS CORTIZO 1LORENZO SEGADE, Anxo ESP

617º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 1NORIEGA GOMEZ, Diego ESP

 

 

 



GENERAL METAS VOLANTES

1651º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 9MARTIN ROMERO, David ESP
932º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 5ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo ESP

1413º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 3ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu ESP
1474º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 3FOULON, Dorian FRA
1745º LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR 2MELLADO TAMAYO, Daniel ESP
1426º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 2URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP
1517º DIPUTACION DE LEON - ULB 2GONZALEZ CABERO, Marcos ESP

148º GOMUR-CANTABRIA INFINITA 2SAINZ RODRIGUEZ, Samuel ESP
1339º LIZARTE 1GALVAN FERNANDEZ, Francisco ESP
13710º LIZARTE 1RUIZ SEDANO, Ibon ESP

9411º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 1ALONSO CIRUELA, Ivan ESP
2612º GOROS BIKE -SALCEDO 1CASTRILLO SEDANO, Raul ESP

GENERAL SPRINTS ESPECIALES

1651º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA 15MARTIN ROMERO, David ESP
1542º DIPUTACION DE LEON - ULB 5MENDEZ, Marcos Omar ARG

553º NESTA - SKODA ALECAR 2FEIJOO ALBERTE, Ivan ESP
1424º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 2URBANO FONTIVEROS, Carmelo ESP

545º NESTA - SKODA ALECAR 2TRECEÑO ALVAREZ, Ivan ESP
1376º LIZARTE 2RUIZ SEDANO, Ibon ESP

947º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 2ALONSO CIRUELA, Ivan ESP
1528º DIPUTACION DE LEON - ULB 1GUTIERREZ SANZ, Angel ESP
1359º LIZARTE 1LOPEZ CARAVACA, Jordi ESP

 

 

 



GENERAL SUB-23 1Pag.

Colindres - Colindres 04/09/2019

133 ESP LIZARTE 10:42:44GALVAN FERNANDEZ, Francisco1º
141 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA m.t.ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu2º
174 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  5MELLADO TAMAYO, Daniel3º

81 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  28BALLARIN MANSO, Iker4º
142 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  41URBANO FONTIVEROS, Carmelo5º

64 ESP EISER-HIRUMET a  41HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente6º
105 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  41GIJON RUIZ, David7º
166 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  41VILCHES SORIA, Mario8º

84 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  41BERASATEGI GARMENDIA, Xabier9º
131 ESP LIZARTE a  46ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo10º
124 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  59GARCIA VILLEGAS, Alvaro11º
136 ESP LIZARTE a  1:14FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue12º
125 COL TELCO.M EDERLAN OSES a  3:27PALMAR SIERRA, Elkin Sebastian13º
112 ALG IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  3:39BELABESSI, Mohamed D'Amine14º
146 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  3:39CALLE HURTADO, Juan Fernando15º
103 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  4:15BETANZOS PEÑA, Erik16º

13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  4:32ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo17º
161 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  7:16CASTILLA OCAÑA, Manuel Jesus18º

34 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  7:37VARGAS SUAREZ, Dinael19º
55 ESP NESTA - SKODA ALECAR a  8:41FEIJOO ALBERTE, Ivan20º

101 COL ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  8:44BASANTE CHAVEZ, Juan Camilo21º
145 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  9:01LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni22º

85 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  10:06LASA LIZARRAGA, Ailetz23º
135 ESP LIZARTE a  11:03LOPEZ CARAVACA, Jordi24º
137 ESP LIZARTE a  11:14RUIZ SEDANO, Ibon25º
165 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  13:06MARTIN ROMERO, David26º
164 ESP BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  14:37COBOS CABANILLAS, Adrian27º
113 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  16:05URIONABARRENETXEA ARANBARRI, Asier28º

92 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  16:28MONROY CEBALLOS, Pedro Luis29º
67 ESP EISER-HIRUMET a  16:54CALVO GONZALEZ, Erlantz30º

176 COL LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  17:11CARDONA PEREZ, Duban31º
15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  17:16ALCOBA CARRERA, Santiago32º

121 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  18:00UNCILLA ALDASORO, Alex33º
191 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY a  18:09ABU-FARES, Saned34º

82 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  18:30IRIBAR JAUREGI, Unai35º
91 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  18:47LAZARO GONZALEZ, Endika36º

127 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  18:56AZCONA URIARTE, Miguel37º
66 ESP EISER-HIRUMET a  19:01POLLEDO ARRIOLA, Jon38º

207 COL CM BENROS a  20:05URREGO CORREA, Duban Alejandro39º
3 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  20:43AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos40º

83 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  21:29ARAMENDIA TELLERIA, Eneko41º
93 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  21:34ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo42º

102 ESP ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  22:04PALACIO DE LA HOZ, Ander43º
75 ESP BAQUE a  22:11LEGARDA BENITEZ, Julen44º

214 ESP MVK*12 a  22:26SURIÑACH CASERO, Guillem45º
35 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  22:50OCEJA CONDE, Carlos46º

147 FRA CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  23:02FOULON, Dorian47º
216 ESP MVK*12 a  24:08SANCHEZ MOLINE, Guillem48º
154 ARG DIPUTACION DE LEON - ULB a  24:15MENDEZ, Marcos Omar49º

11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  24:17COTERILLO GONZALEZ, Angel50º
33 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  25:13HERNANDEZ GARCIA, Alejandro51º
63 ESP EISER-HIRUMET a  25:56URRUTIA ZUBIKARAI, Josu52º

 

 

 



GENERAL SUB-23 2Pag.
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94 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  27:47ALONSO CIRUELA, Ivan53º
195 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY a  28:20BEN MOSHE, Yuval54º

14 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  29:12SAINZ RODRIGUEZ, Samuel55º
115 ESP IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  29:19PEREZ ROIS, Eneko56º

65 ESP EISER-HIRUMET a  29:56AGUIRRE GABICAGOGEASCOA, Arkaitz57º
16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  31:24FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro58º
87 ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  34:00GARMENDIA ETXEBERRIA, Aitor59º

192 ISR ISRAEL CYCLING ACADEMY a  34:04HERSHLER, Saar60º
175 ESP LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  34:24CAÑETE BIELSA, Ibon61º

 

 

 



GENERAL EQUIPOS

LIZA1º LIZARTE 32:10:12
TEED2º TELCO.M EDERLAN OSES a  9
CORT3º ALUMINIOS CORTIZO a  17
CAJA4º CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  2:20
FROI5º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  3:26
KUOT6º KUOTA-CONSTRUCCIONES PAULINO a  4:04
GOIE7º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a  5:38
ZABA8º ZABALGARBI-PHOTON TEAM a  10:00
TART9º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  14:50
TREK10º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  16:11
DOKS11º NESTA - SKODA ALECAR a  16:34
EISE12º EISER-HIRUMET a  16:39
BREX13º BICICLETAS RODRIGUEZ EXTREMADURA a  17:03
edip14º DIPUTACION DE LEON - ULB a  18:12
GOMU15º GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  29:40
IZAM16º IZA-MAESTRE-ARABA.EUS a  36:25
TOVA17º LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR a  39:23
MVK18º MVK*12 a  50:47
GORO19º GOROS BIKE -SALCEDO a  1:18:11
ICA20º ISRAEL CYCLING ACADEMY a  1:18:33

GENERAL CANTABROS

124 ESP TELCO.M EDERLAN OSES 10:43:43GARCIA VILLEGAS, Alvaro1º
52 ESP NESTA - SKODA ALECAR a  2:31SUAREZ FERNANDEZ, Kevin2º
32 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  3:51OCEJA CONDE, Pablo3º

6 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  6:30NORIEGA GOMEZ, Diego4º
17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  12:43ESTEBAN AGÜERO, Ismael5º
92 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  15:29MONROY CEBALLOS, Pedro Luis6º
35 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  21:51OCEJA CONDE, Carlos7º
11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  23:18COTERILLO GONZALEZ, Angel8º
24 ESP GOROS BIKE -SALCEDO a  25:18LASTRA PEREZ, Israel9º
14 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  28:13SAINZ RODRIGUEZ, Samuel10º
16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  30:25FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro11º
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